

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poezta 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Excelencya pan Namiestnik zamianował oficyała Dyrekeyi policyi krakowskiej Karola Dziembowskiego adjunktem urzędów pomocniczych, zaś kancelistę teje Dyrekeyi Edwarda Weissa oficyałem przy Dyrekeyi policyi w Krakowie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 17 sierpnia.

O sprawie ugodowej prawie żadnej wzmianki nie spotykamy już od kilkunastu dni ani w prasie wiedeńskiej ani w węgierskiej, chociaż nie znikła z porządku dziennego, chociaż kwestye sporne, których tyle podnoszono na schyłku ostatniej sesyi obu parlamentów, bynajmniej nie zostały usunięte. Milczenie prasy wpływa pomyslnie na usposobienie opinii publicznej, która właśnie w tej niezupełnie przystępnej dla wielu, bo zbyt fachowej sprawie, przyzwyczaiła się iść niewolniczo za głosem prasy. Czy ta cisza dzisiejsza jest tylko skutkiem wypadków zewiętrznych, całą uwagę pochłaniających, czy objawem jakiegoś zwrotu pojednawczego? Wypadki zewnętrzne pochłaniały przecież uwagę i wtedy, gdy toczył się zacięty spór o niewyrównane jeszcze sprzeczności w sprawie ugodowej. Jakikolwiek jest powód tej ciszy, w każdym razie można być z niej zadowolonym. Kto chce walczyć do upadłego i przygotowuje się na ostateczności, ten nie ostyga w zapale właśnie w przededniu rozstrzygającego okresu.

Odroczenie parlamentu angielskiego możnaby uważać za symptom pokojowy, za wskazówkę, że przynajmniej na czas odroczenia sesyi t. j. do października nie grozi pokojowi europejskiemu udział Anglii w wojnie wschodniej. Tak rzecz się przedstawia tylko na pozór, bo możnaby także powiedzieć, że dopiero odroczenie parlamentu rozwiąże ręce gabinetowi i przyspieszy jego decyzję wojenną. W każdym razie zatem najtrafniej ocenia fakt odroczenia parlamentu ten, kto mu nie przypisuje wielkiego wpływu na przyszłe postanowienia Anglii. Za tą podwójną, sprzeczną ze sobą interpelacją faktu odroczenia, przemawia w równej mierze mesaż królowej, gdyż początek jego brzmi tak pokojowo jak wszystkie akta tego rodzaju, wydane w czasie zupełnej ciszy, a koniec nasuwa wiele wątpliwości groźnych. Przedewszystkiem bowiem stwierdza mesaż królowej, że chociaż Anglia dokładnie określiła Rosyji granice i naturę swoich interesów, których nie wolno narużyć na wschodzie, mimo to nie otrzymała zapewnienia tak dobitnego, żeby na tem polegać mogła. Na przedstawienie Anglii odpowiedziano w Petersburgu bardzo uprzejmie i życzliwie, o czem nikt nie wątpił, gdyż w przeciwnym razie wojna Anglii z Rosyją byłaby już faktem dokonany. Ale jeżeli by tak uprzejmość i życzliwość nie była tylko dziełem kurtoazji dyplomatycznej, jeżeli by stanowiła jaką taką rękojmię, mesaż królowej nie byłby tak podniósł możliwości naruszenia interesów. Wzmianka o przyszłych usiłowaniach Anglii celem sprowadzenia pokoju zgodnego z honorem obu stron wojujących i dobrem innych narodów, byłaby zdaniem naszym jeszcze gro-

źniejszą, jeżeli by wyrażała stały zamiar interweniowania w rokowaniach pokojowych. Jak wiele do myślenia daje podniesiona zgodność przyszłego pokoju z honorem obu państw wojujących! Biorąc rzecz ściśle, zgodne z honorem zawarcie pokoju jest niemożliwe, bo Rosyja uważać musi za punkt honoru, jeżeli nie zupełne wyzamanie Turcyi z karty europejskiej, to przynajmniej uwolnienie Bułgaryi od absolutnego panowania padyszacha. A któż zechce utrzymywać, że utrata prowincyi lub zmiana jej stosunku zupełnej podwładności na stanowisko autonomiczno - hołdownicze nie jest ujmą dla honoru interesowanego państwa? Jeszcze mniej mówić można o zgodności honoru z przyszłym pokojem w takim razie, jeżeli by rezultat wojny skazywał Rosyję na odwrót za Dunaj. W takim razie pewnie pierwsza Anglia dodałaby do tureckich warunków pokoju jeszcze swoje własne, wielce upokarzające dla Rosyji. Jeżeli w pojęciu dyplomatycznym honor państwa nie miał być rozległym zakresem, jeżeli by naruszenie honoru miało być synonimem utraty egzystencji, to niema wątpliwości, że zapowiedziane pośrednictwo Anglii w rokowaniach pokojowych byłoby wcale niewinne. Rosyja bowiem nawet po całym szeregu zwycięstw nie opierałaby się pozostawieniu pewnego terytorium w Europie dla pokonanego padyszacha. Byłaby to przecież tylko krótka zwłoka w zagładzie europejskiej Turcyi. Zapowiedzianej interweny Anglii w przyszłych rokowaniach pokojowych przypisujemy tu tak wielkie znaczenie dla tego, że inaczej wygląda interwenyca neutralnego i nieinteresowanego państwa a inaczej interwenyca tak bardzo interesowanej Anglii.

Kto pośredniczy w rokowaniach pokojowych tylko w interesie humanitaryzmu, ten nie potrzebuje pogotowiem wojennem popierać swoich propozycyj. Kto zaś jest bezpośrednio interesowany stipulacyami pokojowymi, ten powinien i musi być wiernym zasadzie *si vis pacem, para bellum*. W ten sposób pojmwana interwenyca Anglii w rokowaniach pokojowych byłaby pierwszym krokiem do formalnego udziału w wojnie.

W łonie gabinetu francuskiego nie istnieje jednolity kierunek opinii, choć o tem tyle pięknych rzeczy piszą codziennie organa konserwatywne. Dysharmonia odbija się nietylko w chwiejności rządu co do terminu nowych wyborów lecz w ogóle w całym jego postępowaniu. Na zupełną zatem wiarę zasługuje wiadomość, że gabinet dzieli się na dwie równie silne frakcyje, z których jedna stoi pod komendą pana Fourtou i doradza marszałkowi Mac-Mahonowi, ażeby nie lękał się użycia skrajnych środków, druga zaś kierowana przez księcia Decazes stara się utrzymać marszałka na stanowisku tak chwiejnym, by nawet w razie zupełnego zwycięstwa republikańców możliwym był wszelki odwrót na wygodniejszą pozycję. Taki niepospolity mąż stanu jak p. Fourtou, któremu mało kto dorównałby w dzisiejszej Francyi, pewnie nie posuwa skrajności do takiego stopnia, by jak mówią, w Paryżu zalecać miał ogłoszenie stanu oblężenia w całej Francyi na czas wyborów! Kiedyż oszczercza prasa posunie się tak daleko, że posądzi p. Fourtou o zamiar sprawienia republikańcom nocy św. Bartłomieja? Nie wiele już braknie do tego. Skrajność rad pana Fourtou ogranicza się do dalszych zmian w urzędach i do

## SĄSIAD ANDRZEJ

HUMORESKA

przez

Autora „Kłopotów Starego Komendanta”.

Radziłbym któremu z tych nieznanatych filozofów, rozprawiających o słodyczy małżeńskiego pożycia, przypatrzeć się tej pokorniezafrasowanej minie sąsiada mego pana Andrzeja, z jaką on chodzi pod oknami kuchni swego dworu, jak chrząka, jak spogląda miłośniernie przez szyby, gdzie właśnie małżonka jego Teklunia z Racikowskich zajęta jest wsadzaniem parzonych bab do pieca...

O małą rzecz tu idzie — pan Andrzej radby się napić kieliszek wódki; cóż kiedy kluczyki są u pani, a pani kazała drzwi zamknąć na haczyk, i żeby sam święty Andrzej zapukał, pewnieby go nie puścili.

A jednak postawa mego sąsiada nie jest wcale taką, aby ją lekceważyć można i jak to mówią korceem nakryć. Wiedzą o tem wszyscy włościanie z Zabikowa, wie sam wójt, wiedzą wreszcie i żydzi okoliczni mający interesa z panem Andrzejem.

Jest on sobie już dobrze podtatusiał szlachcie, wysoki, barczysty, pleczysty, coś pośredniczącego między młodym słoniem a biblijnym Goliatem. Twarz ma wielką jakby złożoną z kilka rumianych obok siebie ustawionych jabłek, tak bowiem okrągło i oddzielnie wystają mu policzki, oddzielnie czoło, oddzielnie nos, oddzielnie siwe śmiejące się oczy — a każda wypukłość błyszcząca, a duże uszy czerwone jak rak odstają od łysej czaszki, na której tylko z tyłu głowy trzyma się wązki pasek siwo-blond włosów.

Pan Andrzej ma na sobie krótką, opiętą, z wielbłądziego sukna bekieszę lisami podbitą, na nogach ogromne z cholewami za kolana buty, a trzymając w potężnej dłoni obszytą w irche piankową fajeczkę, chodzi tam i napowrót po topniejącym śniegu przed oknami. Co kilka minut, zobaczywszy, że krząkania jego żadnego skutku nie sprawiają, wchodzi pan Andrzej na podwyższenie ganku, i niby otrząsając śnieg z butów, z takim łoskotem tupie o podłogę, że aż dudni po całym dziedzińcu, a pachciarz Lejzor zagląda przez okno z oficyny i dziwi się, na kogo to tak wytopuje jasnie wielmożny dziedzic Zabikowa.

W zwykłych warunkach codziennego życia, gdy idzie nie o żonę, atletyczna postawa pana Andrzeja, obok zmarszczenia krzaczastych brwi, jest w stanie pohamować każdego śmiałka. Niestety, wie o tem ten sam pachciarz Lejzor, który pewnego razu rejturując się tyłem przed zagniewaną facyatą pana Andrzeja, spadł z owego ganku na wznak, a spadł tak nieszczęśliwie, że trafił w najgłębszą właśnie kałużę, zbierającą się tam po każdym deszczu.

— I czegoż się tak zagapiłeś mój Lejzorku, żeś nie widział schodów? — pytam go raz na jarmarku w miasteczku.

— Ny, niech jemu dyabli wezmą, jak on czasem jest zły! — mówi oglądając się, czy nas kto więcej nie słyszy. — Tylko jemu zagadnąć co o pieniądź, to jakby go kto ukropem polał... Pan nie wie, jak on wiali swoje białe oczów i jak zacnie pichać tem wielkim brzuchem przed sobą, to picha i krzyczy: „Czego chcesz bę?... Cze—go?” a mnie się zdaje, eo już będzie śmierć moja. Ny, i wtedy jak ja z przeproszeniem lapnął, to ja tylko mówię o moje pieniądź... — Musiałeś Lejzorku pociesznie wyglądać, co?... — Panu się dobrze śmiać, a ja z tego

dostał takich frybrów, co niech dyabli wezmą i pacht i Zabików i krów jego... Pan nie zna jego figłów, co?

Słyszałem ja o tych pociesznych awanturach z żydami pana Andrzeja, bo któż ich nie znał w okolicy, i kto ich nie powtarzał w wesołej kompanii przy kieliszku. Swojego czasu, kiedy jeszcze pan Andrzej był przy humorze, to jest gdy nie miał żony, ta jego wielka głowa pełna była figłów, które bez wielkiego namysłu płał najczęściej wierzyicielom swoim, ma się rozumieć kupcom żydom z miasteczka. Bo też i osobliwsze dary do tego udzielił mu natura; apetyt miał za pięciu, język mógł wyciągnąć tak, że końcem dotykał ucha, cytrynę polykał niby pestkę od wiszni, a wsadziwszy do buzi szyję butelki z winem, lał w siebie owe wino, lał i lał bez przełykania, dopóki dna nie zobaczył. Brzuchomowstwo nie było mu też obce, a głosem mógł naśladować wszelkie żyjące stworzenie.

Mówił mi raz, że za młodych czasów, gdy był w wojsku, postawiono go na warcie u głównodowodzącego członka najwyższej familii, i to gdzieś w wewnętrznym pokojach przy gabinecie samego księcia.

— Jakiś panie dobrodzieju dzieciak, podobno synek feldmarszałka, nieustannie przybiegał do tej sali, a ja co kilka minut musiałem broń przed nim prezentować. Pocezakażę ty smyku jakiś — pomyślałem sobie — ja cię tu zaraz od tego latania oduczę, i gdy przyszedł do mnie i zaczął mówić nos przedczniać, ja panie dobrodzieju jak ci nie wytrzeszczę oczów, jak nie ryknę wywiesiwszy język do ucha — to moje książętko w krzyk i w nogi. Zrobił się rwetes w całym pałacu, nazlatywało się tyle na raz lokaj, guwernantek, ochmistrzyni, wpadł i sam książę, pytają, krzyczą, a ja panie jakby nigdy nie, stoję wyprostowany jak struna i udaję, że nie wiem. Chłopak pokazuje na mnie, zape-

wnia, że mój język widział w uchu — ja nie... książę jeszcze wykrzyczał dzieciaka, ale chłopięć się nie pokazał więcej, i podobno cały tydzień potem zrywał się po nocach i wołał, aby go bronili od żołnierza, który go chce połknąć.

— No, a jakże to było z tym żydem Majorkim?

— Et, głupstwo, nie ma o czem gadać — rzecz pykając ze swojej fajeczki. — Ojciec jego stary Boruch kupił odemnie trzydzieści par na pniu, a że to był już stary żyd, i rzadko kiedy wyjeżdżał z domu, nasyłał mi panie dobrodzieju swego synalka, dzisiejszego Majorka, a ten bestya trapił mię co drugi dzień, aby mu młócić i odstawić. Tu panie dobrodzieju żniwa idą w najlepsze, pszenicy miałem dosyć na garściach, tu panie zwózka na łeb na szyję, człowiek by chciał z każdej pary koni zrobić choć trzy, a z parobka — pięciu, a ten natręć suszy mi głowę, żeby mu młocarnie puszczać i odstawić te kiepskie trzydzieści par... Perswaduję jak komu dobremu: mój panie Majorku patrzajże, deszcz co tylko wisi, trzysta kóp mam gotowego zboża do zwózki — a on nie, tylko młóć bo ceny spadają, bo termin upłynął... Sumitowałem się jak mogłem, ale ten bisurman bez sera, męczy mi i dręczy bez wytchnienia. Pamiętam, ostatni raz przyjechał w piątek przed szabasem, a choć pilno mu było do domu, bo słonko już było nisko, to tak się zacietrzewił, że ani myśli odjeżdżać. Poczekażę ty — mówię sobie — zjesz mi licha, jeżeli ja cię ujrzę tu wcześniej niż za trzy tygodnie... Żyd miał strasznie wychudzoną, ostrokościastą kobylinę, zaprzęzoną do biedki o dwóch kołach, i sławiał ją zawsze tam w cieniu pod lipą. Kiedy więc handryczy się ze mną, ja szepnę parę słów do Ignacego, a sprytna to była sztuka... ot ten sam co ze mną teraz jeździ. Wyrzucił panie wszystek barłóg z siedzenia owej biedki, a nało-

zdania, że skoro już marszałek MacMahon zerwał z republikanami powinien walczyć z nimi przy urnie wyborczej do upadłego za pomocą i pośrednictwem całej maszyny administracyjnej. Marszałek MacMahon ma się chwilać pomiędzy obu prądami i stara się jak najdłużej odrać chwilać, w której wybierać będzie musiał między panem Fourtou lub księciem Decazes. Fourtou albo Decazes! — tak cała kwestya wewnętrzna musi stanąć niezadługo, jeżeli już teraz nie stanęła na tym punkcie. Usunięcie się księcia Decazes z gabinetu jest daleko podobniejsze do prawdy aniżeli ustąpienie p. Fourtou. Na księcia Decazes właściwie już dawno przysłała kolej dymisyjna. Dopóki przetrzymał się tylko z gabinetu monarchicznego - konserwatywnego do republikańsko-konserwatywnego, jak n. p. po ustąpieniu Buffeta i powołaniu Dufaure'a, zmienność zdania nie wpadała tak w oko, nie była wcale gorsząca. Ale jak można być wiernym towarzyszem J. Simona a potem zasiadać obok żywiołów jak Fourtou i Brunet, to zaprawdę rzecz trudna do pojęcia! Zaraz po 16 maja chwilowe zatrzymanie ks. Decazes w gabinecie ks. Broglie miało znaczenie polityczne, bo chodziło o to, aby Niemcy sympatyzujące z ks. Decazes nie mogły twierdzić, że akt z 16 maja zmienił zupełnie pokojową politykę Francji. Cel ten został już osiągnięty a jeżeliby wbrew oczekiwaniu Niemcy dotąd posądzały Francję o zamiary wojenne, to już nie wystarczy im do uspokojenia sama osobistość ks. Decazes, stracił on bowiem za Wogezami prawie zupełnie swoją dawną sympatyę a wraz z nią i opinię najlojalniejszego ministra.

## KORESPONDENCJE

**Paryż, 13 sierpnia.**

(B) Zwłoka w ogłoszeniu daty operacji wyborczych wykazuje dowodnie, że rząd nie ma dotychczas dostatecznych danych co do usposobienia rozmaitych okręgów i dla tego nie może ostatecznie ułożyć listy kandydatów, na których mógłby liczyć z całą pewnością. Akcja administracyjna mająca na celu uzyskanie Izby, którąby można było rządzić według zasad porządku i umiarkowania, nie ustaje na chwilę, ale i stronnictwo radykalne nie spoczywa i oprócz dzienników,

żył mu w to miejsce kamieni, popruszył słomą i nakrył derką jak było.

— Ej Majorcu — rzeknę mu, gdy już wszystko skończone — jedź ty na szabas, bo zobaczysz że nie dojedziesz za karę... Ja ci zboża nie oddam teraz i basta.

— To będzie proces! Ny, co to jest, rozbójstwo? Ojciec jeszcze na święty Jan zapłacił...

— Majorcu idź mówię ci, pókim dobry... — Jak to może być?... To tak obiwa-tele porządne robią...

— A zjadłeś ty milion kroć!! — krzyknę po swojemu, a mój Majorcu myk za drzewi.

Widzę zły jak niewiedzieć co, leci aż mu się pejsy trzęsą do owej biedki — i łapes capes za leje wskakuje na siedzenie...

— Wio, wio! — krzyknie okładając szkapinę, a ona tylko się wyciągnie i ani rusz...

Ja, panie dobrodzieju, stoję w ganku i śmieję się z żyda, Ignacy aż się chwytą za boki, żyd bije i bije kobyłę, a ona co pociągnie dwa kroki to stanie, i nie chce iść dalej...

— A widzisz, że Pan Bóg cię za mnie karze... Oj nie pójdzie ona nie, i będziesz tu u mnie szabasował...

— Wio, wio! — nawołuje Majorcu zeskoczywszy na ziemię, i już nie batem ale biczyskiem okłada szkapinę, popycha sobą biedkę, ciągnie za uździeniec od pyska, krzyczy, rzuca się — a wszystko na próżno!

— Mówię ci Majorcu nie pojedziesz — odzywam się z powagą — już ja jej zadałem na to, że cię do bramy nie dowiezie, zobaczysz!...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

używających bez wyboru wszelkiej, godziwej i niegodziwej broni, w celu obalamucenia liczebnie potężnej masy wyborców, nie umiejących rozemnieć prawdy od fałszu, nieskończone mnóstwo agentów czerwonego stronnictwa krząta się czynnie po wszystkich departamentach, gdzie tylko mogą spodziewać się, że ich szumne frazesy znajdą przychylnie ucho.

Kto wyjdzie zwycięzko z tej walki, niepodobna przewidzieć, chociaż zwycięstwo nieprzyjaciół porządku byłoby tylko ostatecznym dowodem, że Francja nie jest jeszcze dojrzała do kierowania swemi losami i że to, czego dziś nie można przeprowadzić na spokojnej, prawnej drodze, przyjdzie później samo, tylko po strasznej może katastrofie, która dopiero otworzy oczy tym, co się dziś jeszcze dają ludzi fałszywymi teoryjami.

Liczebna przewaga radykalistów w przyszłej Izbie nie jest bynajmniej niepodobieństwem, i roztropność nakazuje obliczać zawczasu, jakie następstwa sprowadzić może podobny rezultat przyszłych wyborów. Dzienniki stronnictwa 363, które ani na chwilę nie przestały zapewniać o nieomyślności tryumfu opozycji w nowej Izbie, z równą, chociaż równie nieuzasadnioną pewnością przepowiadają konieczne następstwa takiego rezultatu. Oświadczenia te od kilku dni odzywają się z większą gwałtownością w tonie, ponieważ jeden z dzienników konserwatywnych, zwykle dobrze uwiadomionych, dał do zrozumienia, że jeżeliby przyszłe wybory nie odpowiadały sprawiedliwym oczekiwaniom wszystkich szczyrych przyjaciół spokojności publicznej, marszałek bez wahania użyje służącego mu prawa rozwiązania tej nowej Izby.

Na takie *dictum* prasa radykalna ozwała się okrzykami zapalczywego gniewu i odtąd zaczął się nieprzerwany ciąg argumentów, usiłujących wykazać jasno, że jeżeli nowa Izba podobnie jak poprzednia, uczyni obecnemu gabinetowi niepodobieństwem rządzenie według przyjętych przezeń zasad, marszałek nie będzie mógł nic innego uczynić, jak tylko podać się do dymisji. Logika tego wymaga, a logika jest nieprzepartą.

Trudno zaprawdę rozumować naiwniej. Ale jeżeli wniosek jest niedorzeczny, jeszcze zabawniejszym jest sposób dowodzenia, dla czego marszałek będzie musiał porzucić władzę, którą mu powierzono, a właściwie narzucono do roku 1880, jako obowiązek, jako ostatnią usługę, jakiej wymagano od jego państwowości. Dowodzenie to polega na dwóch punktach, t. j. na konieczności uszanowania tradycji parlamentarnych i na obowiązku naśladowania Thiersa. Jeden z wielkich dzienników lewicy poświęcił wczoraj trzy kolumny rozwinięciu tej szczególnej tezy.

Tradycje parlamentarne zasługują bezwątpienia na poszanowanie, ale właśnie w tym przypadku przemawiają one najwyraźniej przeciw tym, którzy się na nie powołują. Tradycje parlamentarne wymagają koniecznie zgodności trzech władz, to jest naczelnika państwa i dwóch Izb, w których koncentruje się cała prawodawcza działalność. Otóż w obecnym przypadku dwie z tych władz pozostają w zupełnej zgodności, i to te dwie, które według konstytucji nie mogą ulegać zmianie. Cóż więc może z tą wypaść? Zdrowy rozsądek publiczny nie może zawahać się w odpowiedzi. Wypadnie to, co jedynie wypaść może, to jest, że trzeba będzie zmienić tę władzę, która sama tylko może ulegać zmianie, czyli innemi słowami, że Izba deputowanych zostanie na nowo rozwiązana.

Gdyby wbrew wszelkim oczekiwaniom, po ukończeniu przyszłych wyborów, niepodobna było dojść do zgody między prezydentem i senatem z jednej strony, a nową Izbą deputowanych z drugiej, położenie byłoby wprost przeciwne temu, w jakim p. Thiers się znalazł. W miejsce naczelnika rządu, któryby mógł być usuniętym w każdej chwili, znajdziemy prezydenta zobowiązanego aż do 1880 i którego zmienić nikt nie ma prawa ani władzy. W miejsce wszechwładnego Zgromadzenia ustawodawczego, które samo tylko miało moc i prawo rozwiązać się, znajdziemy Izbę deputowanych ulegającą rozwiązaniu. Z dwóch tylko władz, któraż powinna ustąpić? Naturalnie Izba.

Marszałek MacMahon zwiedził wczoraj

urzędownie nowy gmach szpitala *Hotel Dieu* w asystencji władz miejskich i przy zebraaniu się licznych tłumów publiczności, która przyjmowała go z żywymi oznakami uszanowania i sympatii. Ta wizyta stanowi uroczystą inaugurację nowego szpitala, do którego już przeniesiono większą część chorych z dawnego gmachu.

**Konstantynopol 5 sierpnia.**

△ Mimo powziętego zamiaru unikania w korespondencych moich wiadomości z teatru wojny, dla tego, że wy je tam macie i wcześniejsze, i może prawdziwsze od tych, jakie nam biuro prasy miewać tu pozwala, odstępuję jednak znowu dziś od tej ogólnej reguły. Uwaga całego Konstantynopola zwrócona dziś jedynie ku Dunajowi i Bałkanom, nie więc dziwnego, że wszystkie inne sprawy wewnętrzne bledną i wszelki tracą interes.

Zaczynam od depezy Sulejmana baszy, przesłanej do Stambułu z Eski-Zary\*) pod d. 31 lipca. Nie zawiera ona właściwie nic nowego a jest poniekąd potwierdzeniem tylko i dopełnieniem depezy Ibrahima baszy, cywilnego gubernatora Adryanopola. Nie wymieniając sił własnych, powiada Sulejman, że je podzielił na trzy kolumny, z których jedną, stanowiącą lewe jego skrzydło, odsunął musiał dość daleko od swojej podstawy, dla strzeżenia wzgórz, panujących nad Kazanlykiem, i wiodącymi do tego miasta drogami. Zapomniawszy wymienić swoich, oblicza za to ściśle siły rossyjskie, i mówi, że składały się w Eski-Zarze z 10 batalionów piechoty, 2 pułków kawalerii i 4 dział. Do tej siły wliczają się już i okoliczni Bułgarzy. Bój rozpoczął się o godzinie 1 rano, (po naszymu o 8 i kwadrans), i trwał z wielką zaciętością przez 5 godzin. Rossyianie, nie mogąc oprzeć się gwałtowności tureckich ataków, pobici na całej linii, zmuszeni zostali do ucieczki. Bułgarzy miejscowi, którzy walczyli przeciwko wojskom tureckim w ich szeregach, zamknęli się po ich ucieczce w swych domach i magazynach, z zamiarem bronięcia się do upadłego i na śmierć. Aż do dnia dzisiejszego, (środa, w wieczór) ogień ręcznej broni trwa bez przerwy. W skutek tej palby, jak i przez złość zaciętych Bułgarów, wybuchło w mieście kilka pożarów, podsycanych silnym wiatrem, który od dwóch dni wieje bezustannie. Przy zupełnym braku narzędzi do gaszenia, i mimo wszelkich usiłowań wojska, większa połowa miasta stała się pastwą płomieni i leży dziś w gruzach. Wedle ścisłych obliczeń pokazało się, że przeszło 2.000 Rossyan i Bułgarów poległo w tym boju, nie licząc w to wziętych żywcem z bronią w rękę do niewoli Bułgarów, których stosownie do przepisów prawa i sułtańskiego firmanu zasłużona spotka kara. Straty tureckie w tym boju wynoszą sześciu oficerów, i 165 żołnierzy poległych, a 12 oficerów i 554 żołnierzy rannych. Starey, dzieci i kobiety bułgarskie, pozostałe w mieście, doznają, stosownie do woli sułtana, miłosiernej ze strony Turków opieki. Przeszło 500 palnej broni, kilka chorągwi i trąbek dostało się w ręce zwycięzców. Wojsko nocuje na pobojowisku. Oto wierne streszczenie depezy Sulejmana baszy o zwycięstwie pod Eski-Zara.

Zasługuje również na wzmiankę depeza Mehmeda Alego naczelnego dowódcy armii nad-dunajskiej, z Razgradu, d. 1 sierpnia. Donosi ona, że oddział Czerkiesów, pod dowództwem Ali Beja, wysłany na rekonesans, spotkał się pod wsią Ajazlar z luźnym oddziałem kawalerii rossyjskiej. Czerkiesi rozbili go i zarabali szaszkami jedenastu żołnierzy i dwóch oficerów, a jeden oficer, pod którym konia ubito, dostał się do niewoli i opowiadał w śledztwie, któremu został poddany, że korpus, do którego należał, przed dwoma tygodniami przeprowił się przez Dunaj, ale następnie bardzo powolnemi marszami posuwał się naprzód i zaszedł zaledwie aż do tego miejsca. Liczy on się do 13 pułku

\*) Używam tu pisowni, odpowiedniej przyjętemu dziś wymawianiu; choć francuzkie i tureckie dzienniki piszą: Zaghira, a powinnyby właściwie pisać: Zagóra, jak tego dowodzi. Hahn w użyciu swoim dziele: „Albanesische Studien.“ Takich Zagór, z właściwym każdej epitetem, mnóstwo znajduje się w Bułgarii, zwłaszcza w Bałkanach, a nawet w Tessalskich górach Pindu. (P. K.)

huzarów, który rozkwaterowany we wsi Czerkowca, a piechota w Czairkioj. Więzień opowiadał, że od dwóch tygodni nie innego nie jadł prócz sucharów, które dla wojska, tak samo jak obrok dla koni, prowadzą za armią na wozach, co dowodzi, tak kończy depeza, że nieprzyjaciel już teraz wielkie napotyka trudności w sprowadzaniu prowizji i prowiantów.

Z miejscowych wiadomości byłoby do zanotowania, że W. Porta przesłała patriarsze ormiańskiemu *teskerę*, w której wzywa władzę duchowną tego kościoła, ażeby przyczyniła się do sformowania milicji ormiańskiej, któraby wspólnie z żandarmeryą czuwała nad utrzymaniem publicznego bezpieczeństwa. Podobne *teskery* odebrali podobno równocześnie i patriarcha ekumeniczny grecki i rabin żydowski.

*Bassiret* donosi, że komunikacja na drodze żelaznej, która była zerwana pomiędzy Jambołem a Jeni-Zarą, znów przywróconą została. Z Warny piszą, że po zwycięstwie, odniesionem nad Rossyanami w dniach 30 i 31 lipca pod Plewną, Osman basza zamierza połączyć się z armią Mehmet Alego baszy, ażeby opanować drogę wiodącą od Duaju do Szybki, i odciać tym sposobem wojska rossyjskie od komunikacji, po której żywność swoją prowadzą. Wojska te przeto, w obec grożącego im niebezpieczeństwa, odbywają od kilku dni ruch koncentracyjny, który w krótkim czasie spodziewać się może walnej bitwy.

A teraz *pour la bonne bouche* jedna jeszcze, bardzo ciekawa a osobliwsza wiadomość. Przedwczorajszej nocy, a więc z piątku na sobotę, około godziny 11, kto bliżej mieszka Bosforu a nie spał, ten mógł być słyszeć, jak to i mnie się zdarzyło, głuchy huk dział, kilkanaście razy powtórzony. Co mogło znaczyć to nocne strzelanie? Niktby nie zgadł, zaręczam. Rossyjski statek wojenny, *Konstantyn*, podpłynął sobie do samego ujścia Bosforu, i stojąc tamże na kotwicy pod wsią Kilia trzy statki greckie pod banderą turecką, po wysadzeniu ekwipażu na ląd, spalił za pomocą petroleum. Dla zabawki ostrzeliwał przy tem nadbrzeżną, baterię, dając tym sposobem wymowną odpowiedź na zapytanie, zrobione w parlamencie angielskim, czy porty rossyjskie ściśle są blokowane? Po tej zabawce odpłynął sobie śmiały *Konstantyn* z kąd przybył.

**Konstantynopol, 8 sierpnia.**

(K) Zaledwie się nasi handlarze morsey trochę uspokoili po ostatnim napadzie rossyjskiego statku *Konstantyn* na Ineboli, gdzie parę żaglowych statków zatopił, gdy na raz ten sam statek pojawia się z dwoma innymi *steans-boats* w piątek po południu prawie tuż *ante portas* Stambułu! Oto jak się rzecz miała:

Było to po południu około pół do 2 godziny. Pisząc listy, które miały odejść pocztą na Tryest, usłyszałem nagle dwa strzały armatnie. Mając mieszkanie, z którego panuje widok na cały Bosfor, wychodzę na terasę dachu, i patrzę czy nie ma flag na jakim statku, i czy to salwy paradne lub powitalne. Jest tu bowiem zwyczaj, że na uroczystości, w rocznicę wstąpienia na tron jakiego monarchy, nawet w rocznicę ogłoszenia niepodległości Ameryki i t. d. stacyjny statek turecki którym na teraz jest *Sinope*, w porcie Bosforu pali swoich nieodwołalnych 21 strzałów i wywiesza flagi święteczne. Poznałem jednak zaraz, że to ani salwa ani alarm, bo na alarm ogniowy tylko w nocy dają siedmiu strzałów. myślałem tedy, że w arsenale nie daleko od mego mieszkania odbywają się próby dział nowych. Tymczasem nazajutrz wyjaśniła się rzecz cała. Dotychczas niewiadomo czy statek *Konstantyn*, czy *Włodzimierz*, ale jeden z dwóch chciał dowieść Turkom, a właściwie Anglikom, że blokada morza Czarnego nie jest *effective*, i jak niegdys mołojcy ukraińscy na swych czajkach docierali aż do Stambułu, tak i ten śmiały rossyjski dotarł aż do stolicy Padyszacha.

Wśród białego dnia pojawił się *Konstantyn* pod wsią Chili na anatolskiej stronie (Turcy nazywają Turcję europejską Rumelią, a azjatycką Anatolią) t. j. 15 kilometrów od wjazdu do Bosforu, albo dwie godziny od





Tak połączeni z wszystkimi głównymi targowiskami świata, powinniśmy mieć otwarty na nich odbyt dla płodów naszych. Lecz czy tak jest rzeczywiście? Natrafimy i tu może na wielkie przeszkody. Brak komunikacji powiatowej, brak dróg bitych, paraliżuje w połowie dobrodziejstwa komunikacji kolejowej, bo niema, jak być powinno w dobrym organizmie, należytej pulsacji, co by tym głównym arteriom odbytu ułatwiała styczność z ruchem przemysłu krajowego. Ani przemysłowiec, ani kupiec, nie może odnieść takich korzyści, jakie by mu praca jego i kapitał w nią włożony przynieść mogły przy ułatwionym obrocie wywozu i przywozu. Zaiste, trudno sobie wyobrazić ten historyczny zastój i jakiś rodzaj bezprzykładnej apatii, które się objawiają tem jaskrawiej i dobitniej, im głośniej przezorniejsza część ludności domaga się polepszenia i skutecznej czynności w tym kierunku. W górach i na równinie piaszczystej transport płodów (z wyjątkiem sanna drogą) jest wprost niemożliwy, albo jeżeli bywa zastosowany, pożera cały możliwy dochód przedsiębiorstwa.

Jeżeli w wieku naszym stopień rozwoju środków komunikacyjnych, jest jedyną z najpierwszych skal postępu i stopnia cywilizacji każdego narodu, to zajęliśmy w konkurencji ludów europejskich niezaprzeczenie bardzo poślednie stanowisko. Jakżż korzyść mieć może dla przemysłowca kolej żelazna, nieraz tylko o jeden lub dwa miryometry od zakładu oddalona, jeżeli z powodu bezdennej drogi dowozowej miesiącami z dostawą produktu czekać potrzeba, a już w normalnym stanie kosztu transportu pochłaniają cały możebny dochód? Nie też dziwnego, że wiele zakładów przemysłu drzewnego, w górach dolin, kuckich, turczańskich i liskich, jedynie z braku, dróg dowozowych zwinąć lub w ruchu wstrzymać musiano.

Galicyjski Zakład kredyt. włościański.

Stan dnia 31 lipca 1877.

<i>Aktywa.</i>	
Stan kasy centralnej . . . . .	92.184 24
Stan kas powiatowych . . . . .	34.678 40
Pożyczki . . . . .	8.358.774 63
Salda rachunków bieżących . . . . .	1.901.697 73
Razem . . . . .	10.387.335 —
<i>Pasywa.</i>	
Udziały . . . . .	685.783 —
Wpisowe w r. 1877 . . . . .	1.004 —
Asygnowaty kasowe w obiegu . . . . .	852.600 —
Listy zastawne w obiegu łącznie z wylosowaniami w czerwcu b. r. . . . .	8.823.600 —
Zalegające odsetki i dywid. od listów zastawnych . . . . .	24.348 —
Razem . . . . .	10.387.335 —

Z TEATRU WOJNY

Lwów 17 sierpnia.

Przypuszczenie, że pod Tirnową przyjdzie wkrótce do walnej bitwy, nabiera coraz więcej prawdopodobieństwa. Według telegramów dzienników londyńskich Osman basza 15 b. m. był już tylko 4 godziny drogi oddalony od Tirnowy, a *Presse* donosi z Bukaresztu, że Mehemed Ali zbliża się powoli od wschodu ku temu miastu. Równocześnie armia Sulejmana baszy posuwa się dwoma przesmykami przez Twerdyę, Plakowo, Elena ku Behrowie i ze Sliwna przez Starą Rjeję, gdzie przednie strażę tej armii pod dowództwem Mehmeda Muchlis beja złączyły się już z wojskiem Mehmeda Alego. Inna kolumna Sulejmana baszy pod dowództwem Rassim baszy obsadziliśmy wąwóz Rozalita niedaleko Kaloforu usiłując podać rękę korpusowi Osmana baszy. Po dokonaniu połączeniu tych trzech korpusów tureckich, które w tych dniach nastąpić musi, przystąpią Turcy niezawodnie do ataku na Tirnowę, gdzie stoi cały 8my korpus Radeckiego, oddział generała Gurki i jedna dywizya korpusu 11go — razem około 40.000 ludzi.

Podczas gdy w ten sposób u północnych stoków Bałkanu przygotowują się ważne wypadki, okolice bliższe Dunaju są widownią częstych mniej lub więcej krwawych ale zawsze nieznacznych starć rekonesansowych. Jedna z większych potyczek tego rodzaju miała miejsce 12 b. m. pod Szydynam dwie mile na zachód od Rasgradu. Achmed Ejub basza dowiedziawszy się, że miejscowość ta obsadzona jest przez Rosyan, wysłał dwa bataliony dywizji Nedżiba baszy, pół baterji, 4 szwadrony jazdy i oddział Czerkiesów, aby wyprzeć z tamtąd nieprzyjaciela. Z temi siłami zaatakowali Turcy nieprzyjaciela, na wzgórzach pod Szydynam a wyparłszy go z tamtąd, wzięli szturmem Szydynam. Oddział rosyjski składający się z 2 batalionów i 6 szwadronów cofnął się z ta-

kim pospiechem, że pozostawił w ręku Turków cały obóz. Według *Daily News* utracili Rosyianie także pięć dział. Straty ich w ludziach nie są dokładnie znane. Ze strony tureckiej poległ komendant Czerkiesów Mehemed bej. O tej potyczce doniósł nam przedwczoraj telegram rosyjski z Górnego Studenu w słowach następujących: „Wczoraj (12 b. m.) uderzyła jazda turecka w 700 koni na Szydym pod Rasgradem. Odpartą jednak została przez szwadron huzarów. Pod koniec boju przyszedł batalion piechoty rosyjskiej i dwa działa. Jazda nieprzyjacielska, za którą, jak się zdaje, postępowała piechota i artylerja, cofnęła się. Rosyianie stracili jednego oficera i 4 żołnierzy w zabitych, raniono zaś ciężko dwóch oficerów i 9 żołnierzy.”

Część armii dobrućkiej generała Zimmermanna przeprawiła się 14 b. m. pod Pargos o dwie mile powyżej Ruszczuka i połączyła się z głównymi siłami rosyjskimi nad dolną Jantrą. Część Dobrućy na południe od wału Trajana jest zupełnie wolną od wojsk rosyjskich. Obsadzenie Küstendže przez oddział turecki potwierdza się. Turcy posuwają się dalej ku północy i zachodowi. Generał Zimmermann stoi podobno jeszcze w swych oszańcowanych pozycjach pod Czernawodą.

Generał Gurko wymknął się szczęśliwie Turkom i obecnie z oddziałem swoim znajduje się już w Tirnowie. Z wyprawy zabakańskiej pozostał Rosyanom w zdobycy tylko wąwóz Szybka, w którym oszańcowali się i którego bronić będą do upadłego. Przesmyk Hain Boghaz obsadzony został przez Turków. W Stambule niezadowoleni są z Sulejmana baszy, że pozwolił Górec tak tanim kosztem wycofać się z awanturycznej wyprawy. Oto co w tej mierze pisze korespondent stambulski *Czasu*: „Rosyianie po kilku bitwach między Eski- a Jeni-Saghrą cofnęli się w końcu za Bałkany ze wstydem dla siebie i z większym jeszcze dla Sulejmana, który mając dziś przeszło 80.000 (?) pod swem dowództwem, mógł ich co do nogi zabrać lub zniszczyć.”

Oto jest krótki rys całej tej mniej pomysłnej niż ją głoszą wyprawy, z której jedyną korzyścią jest wparcie Rosyan do Bałkanu.

Sulejman stał w Karabunar jak to twierdzą w sześćdziesiąt około tysięcy, Reuf w Jeni-Sagra, w piętnaście, korpus rosyjski w Eski Sagra naprzeciw nim rozłożony, miał liczyć z batalionami bułgarskimi niemającymi wielkiej wartości w otwartem polu około czterdzieści tysięcy. Sulejman porozumiał się z Reufem, aby go napaść i w skutek tego, jako naczelnie dowodzący (czemu się Reuf, pomimo swego stopnia ministra marynarki z największą chęcią poddał) dał polecenie temu ostatniemu, maszerowania pod Eski-Saghrę, gdzie, na godzinę drogi przed nim, miał się z nim złączyć i na korpus nieprzyjacielski uderzyć.

Karabunar, Jeni i Eski-Sagra, tworzą jak widzimy trójkąt prawie równoramienny, którego Eski-Sagra jest wierzchołkiem. Reuf wyszedł z Jeni-Sagry w dwanaście tysięcy, pozostawiając tamże trzy, jako załogę. Na pół drogi do Eski-Sagry spotkał połowę korpusu rosyjskiego, tę pobił i przepędził. Dopadł jej drugi raz na półtoręj godzinie pod Eski-Saghrą, gdzie znów zapał tureckiego żołnierza przemógł podwójną już, bo wzmożoną batalionami z Eski-Sagry przybyłymi, siłę. Lecz w końcu, kiedy Sulejman nie nadchodził, cały korpus rosyjski opadł z trzech stron Reufa, właśnie w stanowisku, w którym sobie *rendez vous* dano. Po zaciętej oporze, przeciw trzykroć już przeważającej sile, zepchnięty na lewo z wielkiej drogi, stał nadaremnie zrozpaczony Reuf do Sulejmana znajdującącego się już o trzy kwadransy drogi z południowej strony Eski-Sagry o pomoc, ten maszerując z Karabunar drugim ramieniem trójkąta, nie mógł nie słyszeć huku dział dwóch poprzednio już stoczonych przez Reufa bitew, tem bardziej nie mógł nie słyszeć o trzeciej. Zamiast się zaraz zwrócić w prawo i biedz na odgłos tych dział według przyjętej w całym świecie zasady, nie tylko maszerował sobie dalej spokojnie, ale gdy go w końcu już pod Eski-Saghrą dopadli oficerowie Reufa wzywającego pomocy, tej mu nie posłał. W wieczór nareszcie, kiedy Reuf trzecią część żołnierzy w tak nierównym boju utracił, obiecał Sulejman czwartemu czy piątemu wysłańcowi, że pomoc wyśle rano, „bo po nocy dodał — nikt się nie bije.” I posłał nazajutrz trzystu Zejbeków. Tej nocy przeciw Reuf ratując się od oczywistej zguby, zrejterował się. (zepchnięty z drogi prowadzącej do Jeni-Sagry) ku Karabunar, Rosyanom tamtę odkrył, a ci dowiedziawszy się o nadejściu Sulejmana, opuścili w Eski-Sagrze zostawionych Bułgarów i teje samej nocy do Jeni-Sagry popędzili, zostawiając na placu boju swych rannych i dział parę, które potem Sulejman zabrał. Dopadłszy do Jeni-Sagry skartaczowali tam przez Reufa pozostawioną załogę, która sobie najspokojniej pod namiotami

nargile paliła, niedopuszczając tak nagłego najścia ze strony, którą się ich korpus dopiero co udał. Padła tu połowa obozujących, reszta rozsypana się gdzie mogła. Rosyianie przemknęli się tylko przez Jeni-Saghrę i dopadłszy wąwozu Hain-Boghaz, wyszli którądy przyszli, nie zatrzymawszy się aż we wsi Kumaz, o ośm godzin w głębi Bałkanu. Sulejman wyciąwszy opuszczonych Bułgarów w Eski-Sagrze, postępował za nimi, zdając do Stambułu raporta to o zwycięstwach odniesionych w mieście, gdzie ich nie było, to o wypieraniu ich ze stanowisk, w których się weale nie zatrzymywali, to o gwałtownem wparciu ich do Bałkanu, gdzie sami weszli, to nareszcie o stratach zadanych im rzeczywiście, lecz nie przez niego, ale przez żołnierzy Reufa i Czerkiesów, którzy się tu pod okiem jednego ze swoich naczelników zaciętej niż gdziekolwiek bili i którym już podług najwiarygodniejszych doniesień, kawalerya regularna rosyjska czoda nigdzie ebiećnie nie stawia. Ile się zdaje, straty te w rannych i zabitych równoważyć się mogą, dochodzą one z każdej strony do sześciu tysięcy.

Oto są objaśnienia o ile możności najprawdziwsze, jakie mi się udało zebrać o tej wyprawie.

Korespondent ten, jak słusznie *Czas* zauważa, stał się widocznie echem intryg w Stambule przeciw Sulejmanowi baszy, który jak wiadomo, niema wielkiej łaski u kamarylli dworskiej. Plan bowiem, ażeby Reuf basza trzymał się od wschodu w swej pozycji, a Sulejman od południa uderzył na Eski-Saghrę był kombinacją zupełnie właściwą i w kołach wojskowych upatrywano dotąd jedyną przyczynę, że cały oddział rosyjski nie został wzięty w Eski-Sagrze, w niewytrwaniu Reufa baszy kilka godzin dłużej na swem stanowisku.

Do *Neue Freie Presse* telegrafują pod dniem 13 sierpnia z głównej kwatery Mukhtara baszy. Nuclur Ali, szeik szczeplu karapackiego, przedsięwziął przed dwoma dniami wycieczkę aż do Góley pod Ardahanem, podczas której starł się dwukrotnie zwycięsko z Rosyanami, liczącymi dwa bataliony piechoty z czterma działami i kilkaset jeźdźców. Rosyianie stracili około 600 ludzi, podczas gdy straty tureckie są stosunkowo małe. Nuclur Ali wrócił następnie do Karsu, maszerując na tyłach korpusu rosyjskiego, który obozuje pod Baldiroan. Przedsięwziawszy jeszcze kilka rekonesansów, powrócił dziś Nuclur Ali do obozu Mukhtara baszy i zdał sprawę z swej wyprawy. Z jego opowiadań pokazuje się, że Rosyianie z Ardahan ostrzeliwali wieś Góley, i tak w tej jak i we wsi Dedeysze spalili wiele domów, świątyni i konak Mudira Riza beja, zabili 15 mieszkańców a trzech ranili. Pomiędzy zamordowanymi znajduje się jedna kobieta i kilkoro dzieci. Dziś miała miejsce pod Ani mała utarczka jazdy i kanonada.

OSTATNIA POCZTA

Na dzisiejszem swem posiedzeniu uchwalił Sejm jednogłośnie na wniosek p. Grocholskiego przestać Najj. Pann z powodu jutrzejszych Jego urodzin w drodze telegraficznej wyrazi najżywszych i najserdeczniejszych życzeń, połączonych z uczuciem najgłębszego hołdu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Konstantynopol, 16 sierpnia.** Rosyianie ciągle sprowadzają wojska i artylerję po moście zbudowanym pod Pargos w pobliżu Ruszczuka.

W okolicy Rasgradu odparto 14 b. m. z wielkimi stratami wojska rosyjskie na rekonesans wysłane.

Sulejman basza zajął całkowicie wąwóz Hain-Boghaz.

**Konstantynopol 16 sierpnia.** Irada sultańska zarządza formację ruchomej i stałej gwardji narodowej z ludności męskiej do 40 roku życia.

Telegram Mehemeta Alego baszy potwierdza pomysłny dla Turków wynik walki stoczony 14 b. m. na drodze do Tirnowy.

Telegram z Widdynia donosi, że tureckie baterje bombardowały parowiec rosyjski i zabiły go niezdolnym do służby.

Telegram Derwisza baszy z Batum donosi, że 14 b. m. Turcy zajęli rosyjską redutę, która niepokoiła ich lewe skrzydło. Rosyianie stracili 200 zabitych.

Depesze z Hercegowiny donoszą, że powstańcy na kilku punktach zostali pobici.

W Adryanopolu powieszono wczoraj 30 Bułgarów.

**Wiedeń, 17 sierpnia. (Tel. pryw.)** Rząd turecki ogłosił stan oblężenia w trzech okręgach bośniackich: Barjaluckim, Bihackim i Trawnickim, tudzież w całej Hercegowinie.

**Wiedeń, 17 sierpnia. (Tel. pryw.)** Z Konstantynopola donoszą do *Nowej Presse*, że Sulejman basza maszeruje ku Szybec. Między Ruszczukiem a Rasgradem oczekiwana jest wielka bitwa.

Z Bukaresztu donoszą, że między rządem rumuńskim a rosyjską główną kwatęą ciągle jeszcze toczą się rokowania. W rosyjskich kołach rządowych wziętą została pod rozwagę możliwa potrzeba leż zimowych w Rumunii.

**Wiedeń, 17 sierpnia. (Tel. pryw.)** Według otrzymanych tu dzisiaj prywatnych wiadomości połączenie wojsk Sulejmana baszy z armią główną Mehmeda Alego zostało dokonane w miejscowości Elena. Osman basza zbliżył się na kilka godzin marszu do Tyrnowy.

**Petersburg, 17 sierpnia.** Depesza urzędowa). Z głównej kwatery w Gorni Studen donoszą pod dniem 16 b. m.: Baterje rosyjskie pod Slobodnią rozpoczęły dnia 14 sierpnia ogień, spaliły ośm młynów parowych w Ruszczuku i zmusiły baterje tureckie do milczenia. Dnia 15 sierpnia rano o godzinie 4 baterje tureckie poczęły bombardować Giurgiewo. Walka działowa trwała dzień cały. Dnia 14 sierpnia turecka kolumna piechoty wraz z dwoma szwadronami jazdy posuwać się poczęła z Plewny ku Tukienicy, ale cofnęła się przed ogniem rosyjskiej artylerji. Rosyjskie forpoczki zajęły swoje dawne stanowiska. Odtąd wszystko spokojne.

Straty gen. Gurki od dnia 14 lipca do 1 sierpnia wynoszą 34 oficerów, 947 żołnierzy w rannych i zabitych. Milicya bułgarska straciła 22 oficerów i 600 ludzi w rannych i zabitych.

**Aleksandrya 16 sierpnia.** Ruch na korzyść Grecji coraz żywszy. Wysłka ochotników przybiera coraz większe rozmiary. Dziś odjechało 120 ochotników; 60 innych zatrzymały władze jako chrześcijańskich poddanych Porty.

**Belgrad, 17 sierpnia.** Cały gabinet podał się do dymisji, księżę nie przyjął dymisji z wyjątkiem Michajłowicza, na którego miejsce prezydentem gabinetu mianowany został Risticz.

**Aleksandropol, 14 sierpnia.** Korpus Ismaila baszy wstrzymał swój pochód przeciw kolumnie Tergukassowa, gdyż po tej stronie gór ma tylko straż przednią. Główne siły Ismaila baszy, liczące około 40 batalionów, z silną kawaleryą i 55 działami, koncentrują się ku przesmykowi Nysyn. Posuwająca się naprzód kolumna ingurska znajdowała się 12 sierpnia pod Atoza ob k rzeki Kodor, do której przejścia poczyniono przygotowania. Kawalerya tej kolumny przeszła już na prawy brzeg rzeki. Zresztą donoszą z rozmaitych stron azjatyckiego teatru wojny tylko o potyczkach bez znaczenia, stoczonych przy rekonesansach fortyfikacji tureckich w centrum i stanowisk Mukhtara baszy.

Przyjechali do Lwowa

dnia 16 i 17 sierpnia 1877.

Hotel Europejski.

Pp. A. hr. Kruzenstern z Niemirowa. E. hr. Oliżar z Rosyji. K. Torosiewicz z Tarnopola.

A. hr. Gorajski z Brodów. J. hr. Pruszyński z Rosyji. D. Albert z Jass.

Hotel George'a

Pp. H. hr. Mier z Buska. Falkowski z Sambora. E. Dzwonkowski z Gromnik. E. Nillender z Moskwy.

R. Schmidt z Tarnopola. B. Horodyski z Krogulec. J. Krasieki z Poznania. L. Szawłowski z Przewłoki. E. Grabe z Berlina.

Hotel Angielski.

Pp. S. hr. Komorowski z Korsowa. J. Kamiński z Stanisławowa. Z. Swiejkowski z Tarnopola. A. Łokuciejowski z Łukawicy. K. Paszkiewicz z Brodów. A. Wilczyński z Krakowa. W. Sliwiński z Bereznek.

A. hr. Łoś z Hrebenny. L. Hruszkiewicz z Husiatyna. L. Hieczowski z Niemirowa. A. Sliwiński z Pukieniec. M. Szumlański z Krzywego. A. Udrycki z Mostów.

Hotel Warszawski.

Pp. W. Powszechnicki z Maydałówki. J. Wiśniewski z Zbaraża. E. Kleczyński z Warszawy. M. Pozzi z Warszawy. E. Filler z Rozdołu.

W. hr. Komorowski z Zadawa. K. Pappara z Batiatycz. A. Lampecki z Chodorowa.

Hotel Langa.

Pp. K. Reger z Przemysła. E. Komarek z Pragi.

W. Bing z Norenberga. H. Popper z Czerniowiec.

Hotel Krakowski.

Pp. J. Kzina z Pragi. A. Rozborski z Oknian.

W. Berezecki z Wołynia. E. Müller z Wołynia. J. Błaszczewski z Stanisławowa. T. Rudnicki z Brzozdowiec.

Hotel Podolski.

Pp. W. Adamowski z Warszawy. K. Arvay z Drohobycza.

Odjechali ze Lwowa

Pp. F. Pizek do Buska. T. Waydowski do Bóbrki. H. Zathay do Brodów. Z. Bogusz do Rzemienia. J. Grabowski do Krakowa. K. Hemiann do Rosyji. B. Skibniewski do Balic. L. Staronczach do Zagórza.

H. hr. Mier do Buska. A. Delinowski do Tarnopola. W. Löwenfeld do Chrzanowa. J. Dornbaum do Czerniowiec. B. Cioromski do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 17 sierpnia 1877, godz. 7 rano. Barometr 735.01 mm. Psychrometr suchy 17.4°C. Psychrometr wilgotny 16.2°C. Prężność pary 13.0mm. Wilgoć 88%. Zachmurzenie 1. Wiatr SW2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. — Temperatura powietrza + 13.9°R. Barometr opada.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 16 sierpnia 1877.

Table with columns for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 13 sierpnia 1877.

Table with columns for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcje'. Lists various government and public debt instruments.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Includes gold prices and exchange rates.

Dziennik Urzędowy.

(4503 1-3) E d y k t. L. 36699. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na prośbę Teofila Ludwika Prohaski wyznacza się równocześnie termin na dzień 3go września 1877 o godz. 11 przed południem do wykazania usprawiedliwienia prenotacji sumy 300 złr. m. k. na 5/7 częściach realności pod l. 68 i 69 1/4 dla Dwory Richter uskutecznionej.

j. kwotę 200 złr. w gotówce lub w obligacjach państwa austr. według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej” ogłoszonego. Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież reszty warunków licytacyjnych w rejestraturze sądowej w godzinach urzędowych przejrzeć można. Mielec dnia 6 maja 1877. (4483 1-3) Ogłoszenie. L. 9984. Celem obsadzenia opróżnionej drobnej sprzedaży tytoniu w rynku w „Rymanowie” pod Nr. domu 41 lub w jednym z najbliższych obok tej realności położonych domów, z którą to trafiką połączona jest także kolektura loteryjna Nr. 39/590 w której zbierają się stawki loteryjne dla ciągnięć we Lwowie i Bawni, rozpisuje się konkurencja przez podanie pisemnych ofert, które zaopatrzone w wadyum, a to co do sprzedaży tytonu w kwocie 6 złr. a co do kolektury loteryjnej w kwocie 10 złr., razem w kwocie 16 złr. wniesione być mają najpóźniej do dnia 31 sierpnia 1877 pierwszej godziny popołudniu na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Sanoku. Obrót w materiałach tytoniowych wynosił w ubiegłym roku 1875 wartości 925 złr. 60 1/2 ct. w. a. zaś czysty dochód kolektury loteryjnej po 5% wynosił według lat 1873—1875 w przecięciu rocznie od stawek na ciągnięcia lwowskie 68 złr. 71 ct. na ciągnięcia bryńskie 55 złr. 42 ct. w. a., razem 124 złr. 13 ct. w. a. Blizsze warunki przejrzeć można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Sanoku i u wszystkich nadzorów c. k. straży skarbowej sanockiego powiatu skarbowego. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Sanok dnia 29 lipca 1877. (4172 1-3) O b i a t. Zl. 8750. Vom Samborer f. f. Kreisgericht wird über das Gejudt des Hersch Zeiler der Inhaber des angeblid verlorren vom Hersch Zeiler ausgeftelten, vom Aron Laden akzeptirten auf 250 fl. lautenden, 2 Monate a dato in Sambor zahlbaren Wechsel ddo Sambor 20. November 1876 mittelst Edikttes aufgefordert, den obigen Wechsel binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung des gegenwertigen Edikttes gerechnet, dem hiesigen Gericht vorzulegen und seine Befugrechte hierüber auszuweisen, als sonstens derjelbe nach Verlauf dieses Trift amortifizirt werden wird. Sambor den 13 Juni 1877.

(4342 1-3) E d y k t. L. 3561. C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie wyznacza do przedsięwzięcia publicznej licytacji realności na zaspokojenie sumy 245 złr. — ct. w. a., oszacowanej na 800 złr do leżącej masy Stefana Muszaka należącej, w Kniazowskiem pod nr. k. 47 subr. 67 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, dzień 12 października 1877 jako pierwszy, dzień 24 października 1877 jako drugi i dzień 12 listopada 1877 jako trzeci termin licytacyjny z tem domieszczeniem, że realność ta, gdyby na pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie została, na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Chęć kupienia mający zechcą się zatem w powyższych dniach o godzinie 10 zrana zgłosić, a stan księgi gruntowej mogą tymczasem w urzędzie hipotecznym, warunki licytacji zaś w tutejszym Sądzie przejrzeć. Z c. k. Sądu powiatowego. Roźniatów dnia 26 czerwca 1877. (4406 1-3) E d y k t. L. 8399. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności 2530 zł. w. a. z należyciami dodatkowymi, dozwołoną została sprzedaż egzekucyjna realności pod l. 31132 w Tarnowie położonych, do Chai Eiwel Bloch względnie spadkobierców teje należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach, mianowicie dnia 26 września i 24 października 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 2328 zł. w. a., poniżej której w terminach powyższych realność ta sprzedaną nie będzie. Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 232 zł w. a. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, i akt szacunkowy przejrzeć można w rejestraturze c. k. sądu obwodowego. Na wypadek, jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, wyznacza się termin na dzień 24 października 1877 godzinę 4 po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się winni celem

ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisana zostanie. Głosy nieobecnych przy tym terminie doliczy się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą. O rozpisanu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. urząd podatkowy, c. k. Prokuratora skarbowa we Lwowie wszyscy wierzyciele hipoteczni a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu wiadomi, następnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 8 lutego 1877 do hipoteki realności tej weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu niezostała doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata dr. Ringelheima z substytucją adwokata dr. Forysta ustanowionym zostaje, tudzież przez edykta. Tarnów dnia 12 lipca 1877. (4345 1-3) E d y k t. L. 3570. C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 93 zł. 76 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod nr. k. 23, subr. 52 w Siemniawie położonej, dłużnika Andrzeja Bojczuka a względnie masy spadkowej własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego, dnia 11go września, 24go września i 15go października 1877 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 250 złr. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. 250 zł. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tu-sądowej rejestraturze. C. k. sąd powiatowy. Roźniatów, dnia 2 sierpnia 1877. (4241 1-3) Obwieszczenie. L. 5176. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 245 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 45 subrep. w Czołhanach położonej dłużników Stefana i Jandochy Makolów i Fedia Danyłyszyn własnej, w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji

na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 12 września, 15 października i 14 listopada 1877, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 450 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Bolechów dnia 24 czerwca 1877.

### (4521 2—3) Obwieszczenie.

L. 9010. Na dniu 17 sierpnia, 21 września i 26 października 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie licytacja realności pod lk. 66 w Grabowcu, Hrehora i Maryi Grabowieckich na 100 zł. oszacowanej na zaspokojenie długu Feiwla Grzinglgera w kwocie 25 zł.

Wadium wynosi 11 zł. Akt oszacowania i warunki licytacji przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Bohoroczany 4 maja 1877.

### (4502 2—3) E d y k t.

L. 31178. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Szymona Tarzanowskiego, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że na prośbę Józefa Tellera, wyznaczono uchwałą z dnia dzisiejszego termin na 6 sierpnia 1877, godzinie 10 przed południem do wykazania usprawiedliwienia prenotacji sumy 385 zł. na dobrach Krywka i Chodak na rzecz nieobecnej uskutecznionej, i że uchwałą tę doręczono ustanowionemu równocześnie dla nieobecnej kuratorowi adw. dr. Jamińskiemu.

Lwów dnia 23 czerwca 1877,

### (4320 2—3) E d i t t.

31. 32461. Vom Lemberger f. f. Landes als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht daß bei demselben zur Hereinbringung der erstgenannten Wechselsumme von 500 fl. CM. oder 525 fl. ö. W. jedoch nach Abschlag der von Isak und Rifka Silberstein auf Rechnung der Zinsen und Kosten am 1. August 1854 gezahlten 100 fl. CM. und am 7. März 1856 gezahlten 76 fl. CM. und zu Anfang des Jahres 1863 durch Rosa Silberstein gezahlten 40 fl. ö. W. Die exekutive Feilbietung der ehemals dem Hersh, Rosa und Leib Silberstein nunmehr dem Baruch & Scheindel Alte zw. N. Zimmerman Schtere geb. Schwarz der Rosa Silberstein und der Scheindel Hinde Silberstein geb. Urich bezügelungsweise deren minderjährigen Erben Ello und Saul Silberstein eigenthümlich gehörigen  $\frac{1}{2}$  Theile der Realität Nr. 463  $\frac{3}{4}$  jedoch mit Ausnahme von zwei Zimmern, welche im 1. Stockwerke wie Dom. 52 pag. 497 n. 2 haer auf den Namen der Perel Orich und zwei Zimmer im 2ten Stockwerke welche wie Dom. 90 pag. 217 n. 13 haer früher auf den Namen des Saul Zausmer gegenwärtig auf den Namen der Eheleute Zimmerman wie n. 46 haer intabulirt sind in zwei Terminen am 10. September und am 15. Oktober 1877 jedesmal um 10. Uhr Vormittags abgehalten und das diese Realitäts Anttheile an den obigen Terminen unter dem Schätzungswerthe von 3801 fl. 88 kr. ö. W. nicht veräußert werden.

Die Schätzungsbedingunge und die Feilbietungsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden. Von dieser Feilbietung werden die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Samuel Sternklar, Selman Bram, Leib Silberstein, Wolf Silberstein, Pesche Silberstein, Moses Landes, Chaim Chuwes, Sara Ester, Sax Posner, Dawid Leib Schrenzel, Mechel Schmieder, Isak Silberstein, dann alle diejenigen, denen der Lizitationsbescheid, gar nicht oder nicht rechtzeitig vor dem Termine zugestellt werden konnte, so wie alle diejenigen, welche nach dem 7 Juni 1877 als dem Tage der Ausstellung des Tabular-Extrattes der Realität Nr. 463  $\frac{3}{4}$  an die Gewähr der Hypothek dieser Realität gelangen sollten durch den hiemit aufgestellten Kurator Fr. Adv. Dr. Weiss mit Substituierung des Adv. Dr. Goldberg und durch Edikte verständigt.

Vom f. f. Landes als Handels Gerichte.  
Lemberg am 21 Juli 1877.

### (4364 2—3) E d i t t.

31. 38478. Vom Lemberger f. f. Landes als Handelsgerichte wird über Ansuchen des Wolf Hendel der Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen, vom Wittsteller unterm 11 Juni 1877 an eigene Ordre ausgestellten, drei Monate a dato in Lemberg zahlbaren, von Fr. Aleksander Schupp acceptierten Wechsels pr. 34 fl. ö. W. mittelst gegenwärtigen Ediktes hiemit aufgefördert diesen Wechsel dem Gerichte binnen der mit dem 12. September 1877 als dem ersten Tage nach der Verfallszeit des Wechsels zu laufen beginnenden Frist von 45 Tagen um so gewisser vorzulegen, widrigenfalls der gedachte Wechsel amortisirt werden wurde.

Lemberg am 21 Juli 1877.

### (4462 2—3) Obwieszczenie.

L. 440. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Mendla Koch w kwocie 600 fl. w. a. z p. n. odbędzie się tu w sądzie w trzech terminach, a to: dnia 31 sierpnia, dnia 28 września i dnia 26 października 1877, każdym razem o godzinie 10. przed południem, przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 3 w Baszni górnej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Piotra Buffi własnej, pod następującymi warunkami:

a) cenę wywołania stanowi kwota 3825 fl. w. a.

b) Wadium wynosi 382 fl. 50 ct. w. a.  
c) Realność ta, w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub powyżej takowej zaś na trzecim terminie, także poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Protokoły zastawniczego opisu i oszacowania, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

O czym zawiadamia się chęć kupienia mających i strony interesowane i niewiadomych wierzycieli, którym możliwe prawo zastawu do rzeczony realności przysługuje, tych ostatnich z tem, że do ich zastępywania, ustanowiono kuratora w osobie c. k. notaryusza pana Prasechilla, któremu też uchwałą licytacyjną doręcza się.

Lubaczów dnia 7. maja 1877.

### (4481 2—3) E d y k t.

L. 3698. C. k. sąd powiatowy w Szczercu podaje do ogólnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. banku hipotecznego we Lwowie 55 złr. 20 ct., 55 złr. 20 ct. i 1110 złr. z p. n., przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod lk. 80 w Brodках położonej, hipoteczną własność Dmytra Zatorskiego stanowiącej, w dniach 30go sierpnia, 13 i 27 września 1877, każdakrotnie o godzinie 10 przed południem w Szczercu w lokalnościach sądu się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość wypośrodkowana przy udzieleniu przez bank pożyczki 2500 złr.; wadium wynosi 250 złr. w. a.; — przy czem się zauważa, że na pierwszych dwóch terminach tylko za tę lub za wyższą cenę, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny wywołania, która jednakowoż wystarczyć musi na pokrycie wszelkich wierzytelności z p. n. na powyższej realności zahipotekowanych, sprzedana będzie.

Gdyby sprzedaż pod tymi warunkami w pierwszych trzech terminach do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków, termin na dzień 11go października 1877 godz. 10 rano.

Dalsze warunki licytacyjne i stan tabularny, przejrzeć można w tu sądowej registraturze, wysokość podatków w urzędzie podatkowym we Lwowie; o stanie budynków i gruntów dowiedzieć się można w miejscu w Brodках.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratora w osobie burmistrza w Szczercu p. Tomasza Albera.

Szczerzec 1 lipca 1877.

### (4349 3—3) E d i t t.

31. 17.558. Vom f. f. Landesgerichte in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß zur Hereinbringung des Hypothek-Capitals pr. 3000 fl. ö. W. sammt 6% vom 28 November 1873 laufenden Zinsen und allen Gerichts- und Exekutionskosten, die exekutive Feilbietung der in Krakau sub Nr. 33 Sdt. VIII. gelegenen dem Fr. Josef und Fr. Josefine Loebenstein gehörigen Realität in zwei Terminen am 27 August 1877 und 27. Septembers 1877 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im f. f. Landesgerichts-Gebäude abgehalten werden wird unter nachstehenden Bedingungen:

1. Gegenstand der Feilbietung bildet die in Krakau sub Nr. 33 Sdt. VIII. gelegene dem Fr. Josef Loebenstein und Frau Josefine Loebenstein gehörige Realität.

Sollte jedoch diese Realität bei diesen zwei Feilbietungsterminen über oder um den Schätzwerth nicht verkauft werden dann wird ein Termin zur Einvernahme der Streittheile wegen Entwurfung leichterer Feilbietungsbedingungen auf den 15. October 1877 angeordnet, worauf ein dritter Feilbietungstermin ausgeschrieben werden wird, bei welchem diese Realität auch unter dem Schätzwerthe hintangegeben werden kann.

2. Als Ausrufspreis der Realität wird der erhobene Schätzwerth pr. 13611 fl. 55 kr. ö. W. angenommen werden.

3. Die Kauflustigen sind gehalten vor dem Beginne der Feilbietung zu Händen des Herrn Feilbietungskommissärs ein Badium in der Höhe von 1362 fl. ö. W. entweder in Baarbriefen der galicischen Hypothekenbank nebst Coupons nach dem letzten Coursverthe, welcher jedoch nie höher als im Nominalverthe angenommen werden darf, zu erlegen.

Das vom Ersteher erlegte Badium wird zurückbehalten, dagegen das der anderen Lizi-

tantent sofort nach der Feilbietung zurückgeflattet werden.

Die übrigen Lizitationsbedingungen samt dem Schätzungsakte der feilzubietenden Realität können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von der Ausschreibung der vorstehenden Lizitation werden die Streitparteien, sämtliche bekannte Hypothekengläubiger zu eigenen Händen ferner die Nachlassmasse des Jakob Sigmund und der dem Aufentshaltsorte nach unbekannter Adolf Tugendhat durch den aufgestellten Curator ad actum Dr. Weigel und diejenigen Gläubiger aber welche erst nach dem 23. September 1876 ins Grundbuch dieser Realität gelangt sind oder denen der gegenwärtige Exekutionsbescheid aus welchem immer Grunde unzeitig oder gar nicht zugestellt werden wurde, durch den unter Einem aufgestellten Curator Adv. Dr. Weigel welchem der Adv. Dr. Trojnalski substituirt wird verständigt, die Verlautbarung durch Edikte und Einschaltung in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung veranlaßt.

Krakau 13 Juli 1877.

### (4441 3—3) Ogłoszenie licytacji.

L. 2973. Dnia 6 września 1877, 27go września 1877 i 18go października 1877 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż domu pod nr. 4 w Osieciu położonego, Jana Morawy własnego, na 40 złr. w. a. oszacowanego, a to na dwóch pierwszych terminach powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś i poniżej tejże.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania, wolno interesowanym tutaj przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy.  
Maków 19 lipca 1877.

### 3. 1941.

### (4402 2—3)

### Konturrenz Rundmachung.

Vom f. f. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gegeben, daß die mit der Verpflichtung einer Kautionleistung von 2500 fl. realen Wertes verbundene Prag-Brünner Kollektur Nr. 473/402 in Krakau derer 5% durchschnittlicher Provisionsertrag sich auf 1037 fl. 33 kr. jährlich beziffert im Wege der öffentlichen Konturrenz verlichen werden wird.

Die mit 50 kr. Stempel und dem Neugelde von 50 fl. versehenen Offerten sind bei dem f. f. Lottoamte in Lemberg längstens bis 10 September 1877 um 12 Uhr Mittags zu überreichen, und es können die näheren Bedingungen bei diesem Lottoamte in den üblichen Amtsstunden eingesehen werden.

f. f. Lottoamt.

Lemberg, den 7 August 1877.

### (4482 3—3) Obwieszczenie.

L. 3287. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 66 złr. 83 ct. z p. n. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu dłużnej, zostanie przeprowadzoną przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Gródku pod l. 132—73, Jakima Hnatiuka własnej, na jednym terminie dnia 14 sierpnia 1877 o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie pod temi samymi warunkami, pod jakimi sprzedaż ta. uchwałą z dnia 15go października 1876 l. 7220 przy trzecim terminie dozwolona i w Gazecie Lwowskiej z dn. 7 grudnia 1876 nr. 280 ogłoszoną została.

C. k. sąd powiatowy.

Zaleszczyki 28 maja 1877

### (4459 3—3) E d y k t.

L. 34348. Lwowski c. k. sąd krajowy ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności pożyczkowej c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 230 złr., 230 złr., 230 złr. w. a. i 4625 złr. 50 ct. z p. n. odbędzie się dnia 11 września, 17 października i 15go listopada 1877 o godzinie 10tej z rana w drodze publicznej licytacji przymusowa sprzedaż realności pod l. 94  $\frac{1}{4}$  we Lwowie położonej, dłużniczki Katarzyny z Lenków Hoszczuk własnej, ciała tabularne stanowiącej.

Cena wywołania 14.000 złr. w. a. Wadium 1400 złr. w. a.

Resztę warunków, jakoteż wyciąg tabularny przejrzeć można w t. s. registraturze.

O czym się wszystkich interesowanych, mianowicie zaś tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 5 czerwca 1877 jako w dniu wydania wyciągu tabularnego, z prawami swojemi względem wymienionej realności do tabuli weszli, albo którymiyby uchwała niniejsza, lub też którakolwiek późniejsza w tym przedmiocie wydać się mająca uchwała, z jakiegokolwiek bądź powodu doręczona być nie mogła, do rąk kuratora, adwokata dra. Bobownika, z zastępstwem adwokata dra. Kuczkiewicza zawiadamia, jakoteż przez edykt niniejszy.

Lwów dnia 14 lipca 1877.

### (4474 3—3) E d y k t.

L. 2604. C. k. sąd powiatowy w Skolem podaje do powszechnej wiadomości, że na pokrycie wierzytelności c. k. uprzyw. zakładu włościańskiego we Lwowie w kwocie

200 złr. z p. n. realność gruntowa i domowa Leska Bodnar w Stynawie wyżnej pod l. 1117/7 położona, na dniu 27 sierpnia 1877, a ewentualnie dnia 27 września 1877 i dnia 29 października 1877 przez publiczną licytację w tutejszym c. k. sądzie sprzedana będzie.

Blizsze warunki licytacji mogą być w tutejszym c. k. sądzie przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.  
Skole dnia 20 lipca 1877.

### (4473 3—3) E d y k t.

L. 2603. C. k. sąd powiatowy w Skolem podaje do powszechnej wiadomości, że na pokrycie wierzytelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 196 złr. w. a. z p. n., realność gruntowa i domowa Pawła Turków w Truchanowie pod l. 9/4 położona, na dniu 27go sierpnia 1877, a ewentualnie na dniu 27 września 1877 i na dniu 29 października 1877 przez publiczną licytację w tutejszym c. k. sądzie sprzedana będzie.

Blizsze warunki licytacji mogą być w tutejszym c. k. sądzie przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.  
Skole dnia 20 lipca 1877.

### (4453 3—3) Obwieszczenie.

L. 2509. Dnia 31go sierpnia 1877, tudzież dnia 1 października 1877, względnie i dnia 31 października 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, sprzedana zostanie w sądzie tutejszym w drodze przymusowej publicznej licytacji realność włościańska pod l. 46 w Mostach wielkich położona, ciała tabularnego nie stanowiąca, do dłużników Fedja i Ofeny Zańko należąca, celem wydobycia przyznanej Abrahamowi Józefowi Mager kwoty 50 złr. w. a.

Cena szacunkowa 180 złr. w. a., wadium 18 złr. w. a.

Warunki licytacyjne może chęć kupienia mający przejrzeć w registraturze sądu tutejszego. C. k. sąd powiatowy.  
Mosty wielkie 19 czerwca.

### (4451 3—3) Obwieszczenie.

L. 3865. C. k. sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia należności Salamona Gartenberg w kwocie 100 złr. w. a. z p. n., publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 33 w Horozannie wielkiej położonej, a Hryńka Terleckiego własnej, w trzech terminach dnia 11 września 1877, dnia 9 października 1877 i dnia 6 listopada 1877 zawsze o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi kwota 302 zł. zaś zakład wynosi 30 złr. 20 ct. w. a.

Przy trzecim terminie zostanie ta realność poniżej ceny wywołania sprzedana.  
Komarno 6 lipca 1877.

### (4456 3—3) Ogłoszenie licytacji.

L. 732, 804 do 808. W skutek polecenia c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie z dnia 20 grudnia 1876 do l. 184 z 12 stycznia 1877 do l. 4365 z 11 marca 1877 do l. 381 z 17 marca 1877 do l. 791 i z dnia 10 marca 1877 do l. 4361 i 4362, odbędzie się w mej kancelaryi urzędowej w Tyczynie egzekucyjna publiczna sprzedaż następujących realności włościańskich:

a) Szymona Kuca w Konkółowce pod nr. 135/352 położonej, celem zaspokojenia pretensyi Izaka Cellerkranta w kwocie 11 złr. 40 ct. z p. n.; cena szacunkowa 270 złr. w. a.

w terminach: I. na dzień 27 sierpnia 1877  
II. " 28 września "  
III. " 29 październ. "

b) Wojciecha Flisiaka pod nr. 58/15 w Konieczkowej położonej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 86 złr. 76 ct. z p. n.; cena szacunkowa 250 złr. w. a.

c) Tomasza Ordeckiego pod nr. 61, 62/32 w Konieczkowej położonej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 133 złr. 76 ct. w. a. z p. n.; cena szacunkowa 600 złr. w. a.

d) Józefa Majchra pod nr. 87/35 w Konieczkowej położonej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 137 złr. 27 ct. z p. n.; cena szacunkowa 300 złr. w. a.

w terminach: I. na dzień 30 sierpnia 1877  
II. " 27 września 1877  
III. " 26 paźdz. 1877.

każdym razem o godzinie 10 zrana, z tem oznajmieniem, że na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś terminie, także poniżej ceny, najwięcej ofiarującemu nastąpi.

Za cenę wywołania przyjmuje się wykazana powyżej wartość szacunkowa tych realności. — Mający chęć kupna winien złożyć jako wadium 10% takowej.

Resztę warunków, powyższych sprzedaży dotyczących, można przejrzeć w registraturze c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie, lub w kancelaryi podpisanego.  
Tyczyn 1 sierpnia 1877.

Teodor Gabryelski  
c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

